
— Ра 
ТАРНЧИ@ 
а1 Еь:_||]|_[ ао фн уе 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Российский государственный аграрный университет —- МСХА имени К.А. Тимирязева» 

(ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева) 

ПРИКАЗ 

«» — 2025г. ® 43 
Москва 

Об изменениях в правила приема в ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени 
К.А. Тимирязева на 2025/2026 учебный год 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 17 февраля 2025 г. №107. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в пункт 23 правил приема в Федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский  государственный аграрный университет - МСХА имени 

К.А. Тимирязева» для поступающих на обучение по образовательным 

программам высшего образования программам бакалавриата, программам 

специалитета и программам магистратуры на 2025/2026 учебный год. После слов 

«для лиц, поступающих на обучение на базе среднего общего образования (далее 

- поступающие на базе среднего общего образования)» добавить текст: 

«Поступающие завершившие обучение в 2025 учебном году в соответствии 

с Перечнем (далее - Перечень) образовательных организаций, на лиц, 

обучающихся в которых по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, в 2025 году распространяются особенности 

проведения государственной итоговой аттестации и приема на обучение в 

организации, осуществляющие образовательную деятельность, предусмотренные 

статьей 5 Федерального закона от 17 февраля 2023 г. № 19- ФЗ "Об особенностях 

правового регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с 

принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной  Республики, Запорожской — области,  Херсонской области и 

образованием в составе Российской Федерации новых субъектов Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и внесении изменений в отдельные законодательные акты



Российской Федерации" имеют право сдавать внутренние вступительные 

испытания проводимые Университетом самостоятельно. 

2. Поступающие, завершившие обучение в 2025 году в учебных 
заведениях Белгородской, Брянской и Курской областей, в соответствии с 

Перечнем, имеют право сдавать внутренние вступительные — испытания, 

проводимые вузом — самостоятельно в форме собеседования по всем 

общеобразовательным дисциплинам. 
3. — Утвердить предлагаемые изменения в Правила приема в Федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский — государственный аграрный университет - МСХА имени 

К.А. Тимирязева» для поступающих на ©обучение по образовательным 

программам высшего образования программам бакалавриата, программам 

специалитета и программам магистратуры на 2025/2026 учебный год. 

4. — Управлению информационных технологий разместить копию приказа 

на официальном сайте Университета. 
5. — Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

проректора-проректора по учебной работе Е.В. Хохлову. 

Ректор @Ю@Щ‚ё ‚ В.И. Трухачев


